
Dårligere kommuneøkonomi og endringer i demografi preger oss og mange 

andre norske kommuner. Dette tvinger også Tynset kommune oss til å tenke 

nytt og lete etter mulige innsparinger. 

Kommunestyret har i denne sammenhengen besluttet å kjøpe tjenester av 

konsulenter fra Agenda Kaupang med mål om at de skal synliggjøre eventuelle 

innsparinger innen skole, helse og enkelte andre tjenesteområder 

Agenda Kaupang har siden høsten 2025 arbeidet med en skoleutredning om 

kostnader og kvalitet i grunnskolen. De har nå presentert del 3 av sin rapport. 

Endelig rapport legges fram innen 23. mars. Konsulentene har underveis i arbeidet 

presentert rapporten og fått innspill fra arbeidsgruppe og styringsgruppe i 

kommunen. Den kommunale styringsgruppen har bestått av formannskapets 

medlemmer, representanter fra de øvrige partiene, hovedtillitsvalgte fra 

fagforbundet og utdanningsforbundet, hovedverneombud og kommunedirektøren. 

Gjennom utredningsarbeidet har man sett på følgende 3 deler:  

1. Analyse med vekt på økonomi og kvalitet 

2. Status for skolebyggene i Tynset 

3. Tiltak for å effektivisere grunnskolen  

I del 3 har man sett på konsekvensene økonomi, kvalitet, folkehelse, 

samfunnsutvikling og barnets bestevurderinger både innenfor og utenfor dagens 

skolestruktur. I tiltakene utenfor dagens skolestruktur er følgende alternativer 

belyst:  

1. Fåset til Tynset barneskole. 

2. Tylldalen til Tynset barneskole 

3. Fåset og Tylldalen til Tynset barneskole 

4. Ny 1 – 10 skole for Tynset, Fåset og Tylldalen.  

Agenda kaupang har foreslått å holde Kvikne skole utenfor utredningen. Dvs de har 

ikke regnet på eventuelle kostnader ved endring av skolestruktur for Kvikne, da det 

tidlig ble vurdert at reiseavstanden til Tynset uansett ville bli for lang. 

Men for de 4 resterende skolene har Agenda Kaupang gjort beregninger innenfor 

og utenfor skolestruktur. Det er lagt frem hva man evt. kan spare ved å legge ned 

enkelte/flere av skolene.  

Det er viktig å være obs på at innsparingstallene i rapporten er regnet ut fra en 

modell med et nullalternativ der forutsetningen er at kostnadene med å rehabilitere 

alle skoler til moderne bygg med TEK 17 standard legges til grunn. Dette gir et 

bilde av et forholdsvis høyt tall på innsparing hvis man legger ned skoler, fordi man 

da slipper å bygge nytt/helrenovere alle skolene. Tanken bak dette fra Agenda 



Kaupang er at kommunen på et tidspunkt vil måtte foreta tyngre vedlikehold og 

oppgraderinger på de eksisterende skolebyggene der det skal være fortsatt 

skoledrift.  

Når den endelige rapporten er klar vil vi invitere til et åpent folkemøte den 7. april 

klokka 19:00 i Storsalen på Tynset, der blant annet rapporten vil bli presentert av 

Agenda Kaupang. 

Planen er at kommunestyret skal behandle rapporten i kommunestyret den 26. mai. 

Der bør kommunestyret vedta hva de vil bruke rapporten til, og om de vil sende 

den ut på høring i sin helhet eller evt. deler av den, og i så fall hvilke deler. I 

høringsperioden vil det bli arrangert befaringer for kommunestyret, med påfølgende 

bygdemøter.  Disse datoene er satt opp:  

1. juni. Fåset skole og barnehage. 

2. juni. Tynset barneskole og ungdomsskole 

3. juni. Tylldalen skole 

 

Vi jobber også med å fremskaffe et kunnskapsgrunnlag for tjenestene og eventuelle 

innsparinger i resten av organisasjonen, blant annet innen helse/omsorg, 

interkommunale samarbeid med mere. Dette vil bidra til at vi folkevalgte får et mer 

helhetlig bilde på alternativene man eventuelt har for å finne økonomiske 

innsparinger for neste år og årene som kommer. 

Etter at høringsperioden er over vil alle skriftlige høringer bli lest og vurdert og 

bidra til å danne grunnlaget for videre politiske prioriteringer i forbindelse med/i 

forkant av vedtak av årets budsjett og økonomiplan. Det betyr at eventuelle 

endringer som rapporten beskriver tidligst kan vedtas høsten 2026 

Alle oppfordres til å lese rapporten når den publiseres. Vi er fortsatt i en fase der vi 

jobber for å framskaffe best mulig grunnlag. Og denne rapporten utgjør noe av den 

kunnskapen vi trenger. 

Når rapporten er klar, starter perioden der FAU, elevråd, lag og foreninger og andre 

interessenter skal ta del i diskusjonen. Da starter også fasen for politisk diskusjon. 
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